
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 6,805,684.34 0.00 0.007,136,000.00 0.00 7,136,000.00

00 - Sin Sub-programa 0.00 0.00 0.00 0.00 6,805,684.34 0.00 0.007,136,000.00 0.00 7,136,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,805,684.34 0.00 0.007,136,000.00 0.00 7,136,000.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,392,000.00 0.00 0.002,576,000.00 0.00 2,576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,392,000.00 0.00 0.002,576,000.00 0.00 2,576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,576,000.00 0.00 2,576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,392,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 368,000.00 0.00 368,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 368,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 368,000.00 0.00 368,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 368,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,840,000.00 0.00 1,840,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,656,000.00 0.00 0.00

002 - Gerencia 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 2,767,265.83 0.00 0.002,861,000.00 0.00 2,861,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,767,265.83 0.00 0.002,861,000.00 0.00 2,861,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,646,000.00 0.00 2,646,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,552,265.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,890,000.00 0.00 1,890,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,796,265.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Ingenieria de Obras 
Publicas

0.00 0.00 0.00 0.00 788,501.15 0.00 0.00814,000.00 0.00 814,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 788,501.15 0.00 0.00814,000.00 0.00 814,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

714,000.00 0.00 714,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688,501.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,501.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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35620 15-013-01 10 1 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 427,809.65 0.00 0.00441,000.00 0.00 441,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 427,809.65 0.00 0.00441,000.00 0.00 441,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

371,000.00 0.00 371,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,809.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,809.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Auditoria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 430,107.71 0.00 0.00444,000.00 0.00 444,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 430,107.71 0.00 0.00444,000.00 0.00 444,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 0.00 392,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,107.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,107.71 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,831,903.85 0.00 0.006,997,824.32 0.00 6,997,824.32

00 - Sin Sub-proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,831,903.85 0.00 0.006,997,824.32 0.00 6,997,824.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,831,903.85 0.00 0.006,997,824.32 0.00 6,997,824.32

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 0.00 0.00 0.00 437,000.00 0.00 0.00445,000.00 0.00 445,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 437,000.00 0.00 0.00445,000.00 0.00 445,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 830,039.58 0.00 0.00852,000.00 0.00 852,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 830,039.58 0.00 0.00852,000.00 0.00 852,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

735,000.00 0.00 735,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 713,039.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 503,039.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Contable

0.00 0.00 0.00 0.00 377,500.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 377,500.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 695,289.95 0.00 0.00717,000.00 0.00 717,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 695,289.95 0.00 0.00717,000.00 0.00 717,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

609,000.00 0.00 609,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 587,289.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 87,000.00 0.00 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 435,000.00 0.00 435,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,289.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Tesoreria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 4,492,074.32 0.00 0.004,593,824.32 0.00 4,593,824.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,492,074.32 0.00 0.004,593,824.32 0.00 4,593,824.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

985,000.00 0.00 985,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 931,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,550.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,460,759.99 0.00 2,460,759.99 0.00 0.00 0.00 0.00 2,447,809.99 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

915,759.99 0.00 915,759.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 915,759.99 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,050.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

853,064.33 0.00 853,064.33 0.00 0.00 0.00 0.00 843,464.33 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,400.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 128,064.33 0.00 128,064.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,064.33 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 572,828.02 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

00 - Sin Sub-programa 0.00 0.00 0.00 0.00 572,828.02 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 572,828.02 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 572,828.02 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 572,828.02 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

483,000.00 0.00 483,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,828.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 345,000.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,828.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 242,854.62 0.00 0.00250,354.62 0.00 250,354.62

00 - Sin Sub-programa 0.00 0.00 0.00 0.00 242,854.62 0.00 0.00250,354.62 0.00 250,354.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 242,854.62 0.00 0.00250,354.62 0.00 250,354.62

001 - Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.0010,354.62 0.00 10,354.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.0010,354.62 0.00 10,354.62

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,354.62 0.00 10,354.62 0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,354.62 0.00 10,354.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.00

002 - Administracion de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 232,500.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 232,500.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

06 - UNIDADES DE INVERSION 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,865,046.99 0.00 0.002,936,294.86 0.00 2,936,294.86

00 - Sin Sub-programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,865,046.99 0.00 0.002,936,294.86 0.00 2,936,294.86

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,865,046.99 0.00 0.002,936,294.86 0.00 2,936,294.86

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 340,250.00 0.00 0.00351,000.00 0.00 351,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 340,250.00 0.00 0.00351,000.00 0.00 351,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,000.00 0.00 301,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Rastro Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 4 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 178,544.86 0.00 0.00183,294.86 0.00 183,294.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,544.86 0.00 0.00183,294.86 0.00 183,294.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,294.86 0.00 50,294.86 0.00 0.00 0.00 0.00 50,294.86 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

50,294.86 0.00 50,294.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,294.86 0.00 0.00
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004 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 163,250.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,250.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

005 - Atencion a La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 380,353.37 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 380,353.37 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

343,000.00 0.00 343,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,353.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,353.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 8 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 8 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Cultura y Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 7 Equipos para 
Computación

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a La 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 7 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 799,898.76 0.00 0.00817,000.00 0.00 817,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 799,898.76 0.00 0.00817,000.00 0.00 817,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

609,000.00 0.00 609,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,898.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 87,000.00 0.00 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 435,000.00 0.00 435,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,898.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 7 Productos Alimenticios 
y Bebídas

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 7 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 7 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Medio Ambiente 
( Proteccion Recursos 
Naturales)

0.00 0.00 0.00 0.00 591,750.00 0.00 0.00612,000.00 0.00 612,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 591,750.00 0.00 0.00612,000.00 0.00 612,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

567,000.00 0.00 567,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 405,000.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 4 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 4 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL 35% Y 5%

0.00 0.00 0.00 0.00 9,086,447.41 0.00 0.009,738,128.66 0.00 9,738,128.66

01 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 4,645,000.00 0.00 0.005,160,000.00 0.00 5,160,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,735,000.00 0.00 0.003,900,000.00 0.00 3,900,000.00

001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Medio Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,735,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,735,000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,735,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 6 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 6 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 935,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de Dos 
Fosas en El Relleno 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion de 
Dos Fosas en El 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Manteniento de 
Construcciones Varias en 
El Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin ACtividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Manteniento de 
Construcciones 
Varias en El 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Juntas de 
Agua Proyectos Varios

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

003 - Apoyo a Juntas 
de Agua 
Proyectos Varios

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,731,400.00 0.00 0.001,826,000.00 0.00 1,826,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,331,400.00 0.00 0.001,426,000.00 0.00 1,426,000.00

001 - Actividades de 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 841,400.00 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 841,400.00 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

936,000.00 0.00 936,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 841,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,400.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

436,000.00 0.00 436,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Educacion para 
Alfabetizacion de 
Jovenes y Adultos

0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de Internet 
para Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Utiles y 
Uniformes para Niños

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion del 
Instituto Gabino Vasquez 
Argueta

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Remodelacion 
del Instituto 
Gabino Vasquez 
Argueta

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion Plaza 
Turistica La Amistad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion 
Plaza Turistica La 
Amistad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 809,000.00 0.00 0.00829,000.00 0.00 829,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 809,000.00 0.00 0.00829,000.00 0.00 829,000.00

001 - Dia del Niño 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Clases de Danzas 
Folkloricas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Utiles y Uniformes 
para Niños

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Servicios 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

55110 22-178-10 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Torneo de Futbol 
para Jovenes

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

006 - Elaboracion de 
Alfombras por 
Jovenes

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

04 - Atencion a La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 834,079.61 0.00 0.00856,160.86 0.00 856,160.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 834,079.61 0.00 0.00856,160.86 0.00 856,160.86

001 - Practica de Examen 
de Citologia Vaginal

0.00 0.00 0.00 0.00 53,740.96 0.00 0.0053,740.96 0.00 53,740.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,740.96 0.00 0.0053,740.96 0.00 53,740.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,740.96 0.00 53,740.96 0.00 0.00 0.00 0.00 53,740.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

53,740.96 0.00 53,740.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,740.96 0.00 0.00

002 - Compra de 
Medicamentos a 
Mujeres de Escasos 
Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Practica de 
Examenes de Mama

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Visitas 
Domiciliarias para 
promover y formar 
los grupos de mujeres 
y microempresas

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.007,000.00 0.00 7,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.007,000.00 0.00 7,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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005 - Celebracion del Dia 
de La Mujer y Charla 
de Participacion 
Ciudadana de Las 
Mujeres, genero y 
violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Capacitacion sobre 
prevencion de Cancer 
de Mama

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Celebracion del Dia 
de Las Madres y 
Charla sobre 
Empoderamiento de 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00109,499.85 0.00 109,499.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00109,499.85 0.00 109,499.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,499.85 0.00 109,499.85 0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,499.85 0.00 109,499.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00

008 - Taller de 
Elaboracion de 
Bisuteria 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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009 - Oficina de La Mujer 
(capacitaciones, 
papeleria y utiles, 
viaticos, charlas, feria 
informatica)

0.00 0.00 0.00 0.00 508,838.80 0.00 0.00530,920.05 0.00 530,920.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 508,838.80 0.00 0.00530,920.05 0.00 530,920.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

530,920.05 0.00 530,920.05 0.00 0.00 0.00 0.00 508,838.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

530,920.05 0.00 530,920.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 508,838.80 0.00 0.00

05 - Mejoramiento de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 1,066,967.80 0.00 0.001,066,967.80 0.00 1,066,967.80

001 - Proyecto de Techos y 
Pisos Dignos

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Proyecto de Techos 
y Pisos Dignos

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 8 Elementos de 
Ferretería

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

002 - Materiales para 
Construccion de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 316,967.80 0.00 0.00316,967.80 0.00 316,967.80

002 - Materiales para 
Construccion de 
Vivienda

0.00 0.00 0.00 0.00 316,967.80 0.00 0.00316,967.80 0.00 316,967.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 316,967.80 0.00 0.00316,967.80 0.00 316,967.80

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

316,967.80 0.00 316,967.80 0.00 0.00 0.00 0.00 316,967.80 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 8 Elementos de 
Ferretería

316,967.80 0.00 316,967.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,967.80 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO 
SOCIAL 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 9,052,314.33 0.00 0.009,131,064.33 0.00 9,131,064.33

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 7,130,374.33 0.00 0.007,150,124.33 0.00 7,150,124.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380,250.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Policias Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380,250.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380,250.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380,250.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,250.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
Boulevard en El Barrio El 
Centro y Colonia Ceden

0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,124.33 0.00 0.004,400,124.33 0.00 4,400,124.33

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,124.33 0.00 0.004,400,124.33 0.00 4,400,124.33

001 - Construccion de 
Boulevard en El 
Barrio El Centro y 
Colonia Ceden

0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,124.33 0.00 0.004,400,124.33 0.00 4,400,124.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,400,124.33 0.00 4,400,124.33 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,124.33 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,400,124.33 0.00 1,400,124.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,124.33 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de 
Lamparas y 
Electrificaciones varias 
de alumbrado Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

002 - Reparacion de 
Lamparas y 
Electrificaciones 
varias de 
alumbrado 
Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion y 
Alumbrado de Varias de 
canchas de Futbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

003 - Reparacion y 
Alumbrado de 
Varias de canchas 
de Futbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Estudio de Proyecto de 
Iluminacion de Entrada 
del Puente Humuya hacia 
La Colonia Guanchias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

004 - Estudio de 
Proyecto de 
Iluminacion de 
Entrada del 
Puente Humuya 
hacia La Colonia 
Guanchias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,940.00 0.00 0.001,600,940.00 0.00 1,600,940.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,940.00 0.00 0.001,600,940.00 0.00 1,600,940.00

001 - Pago de 
Comisionados

0.00 0.00 0.00 0.00 223,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 223,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

002 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

003 - Cajas Funebres 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Feria Patronal 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a Asilo de 
Ancianos

0.00 0.00 0.00 0.00 278,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 278,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Ceremonial y 
Protocolo Varios 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Zona Metropolitana 0.00 0.00 0.00 0.00 55,940.00 0.00 0.0055,940.00 0.00 55,940.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,940.00 0.00 0.0055,940.00 0.00 55,940.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,940.00 0.00 55,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,940.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,940.00 0.00 55,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,940.00 0.00 0.00

03 - Cultura y Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - Implementos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion Casa de 
La Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Remodelacion 
Casa de La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO ECONOMICO 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,178,032.16 0.00 0.002,178,032.16 0.00 2,178,032.16

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225,000.00 0.00 0.001,225,000.00 0.00 1,225,000.00

001 - Remodelacion del 
Parque Central

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

001 - Remodelacion 
del Parque 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion Parque 
de Las Aguas Termales

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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002 - Remodelacion 
Parque de Las 
Aguas Termales

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Cancha Multiuso Barrio 
El Milagro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - Construccion de 
Cancha Multiuso 
Barrio El Milagro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Remodelacion Estadio 
Leonel Espinoza

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

004 - Remodelacion 
Estadio Leonel 
Espinoza

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Productividad 0.00 0.00 0.00 0.00 953,032.16 0.00 0.00953,032.16 0.00 953,032.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 353,032.16 0.00 0.00353,032.16 0.00 353,032.16

001 - Actividades de 
Reforestacion

0.00 0.00 0.00 0.00 353,032.16 0.00 0.00353,032.16 0.00 353,032.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 353,032.16 0.00 0.00353,032.16 0.00 353,032.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

353,032.16 0.00 353,032.16 0.00 0.00 0.00 0.00 353,032.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

263,032.16 0.00 263,032.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,032.16 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento de 
Carreteras a Pequeños y 
Medianos Productores 
Varias Aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
de Carreteras a 
Pequeños y 
Medianos 
Productores 
Varias Aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de Calle 
Zona Rural con IHCAFE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Reparacion de 
Calle Zona Rural 
con IHCAFE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Compra de 
Terreno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA (9%) 0.00 0.00 0.00 0.00 4,701,691.62 0.00 0.004,715,441.62 0.00 4,715,441.62

00 - Sin Sub-programa 0.00 0.00 0.00 0.00 4,701,691.62 0.00 0.004,715,441.62 0.00 4,715,441.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 903,894.16 0.00 0.00903,894.16 0.00 903,894.16

001 - Asociacion de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.94 0.00 0.00132,590.94 0.00 132,590.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.94 0.00 0.00132,590.94 0.00 132,590.94
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,590.94 0.00 132,590.94 0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,590.94 0.00 132,590.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.94 0.00 0.00

002 - Transferencias al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 171,303.22 0.00 0.00171,303.22 0.00 171,303.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,303.22 0.00 0.00171,303.22 0.00 171,303.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,303.22 0.00 171,303.22 0.00 0.00 0.00 0.00 171,303.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,303.22 0.00 171,303.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,303.22 0.00 0.00

003 - Compra de Equipo 
de Computacion para 
Biblioteca Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Terreno 
en Barrio Subirana

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Boulevard en El Barrio El 
Centro y Colonia Ceden

0.00 0.00 0.00 0.00 659,138.00 0.00 0.00659,138.00 0.00 659,138.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 659,138.00 0.00 0.00659,138.00 0.00 659,138.00

001 - Construccion de 
Boulevard en El 
Barrio El Centro y 
Colonia Ceden

0.00 0.00 0.00 0.00 659,138.00 0.00 0.00659,138.00 0.00 659,138.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

659,138.00 0.00 659,138.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,138.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JEYMI.MEJIA

09:10 a.m.
Pagina: 24 de 27
Hora  :
Emisión:  06/02/2023

SANTA RITA, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/02/2023 06/02/2023al2023al

06/02/2023 09:10:14 a.m. 24



47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

659,138.00 0.00 659,138.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,138.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Pavimento Ciclopeo 
Barrio Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

002 - Construccion de 
Pavimento 
Ciclopeo Barrio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion de Quiebre 
de Pata y Reparacion de 
Carretera Barrio 
Subirana

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

003 - Reparacion de 
Quiebre de Pata y 
Reparacion de 
Carretera Barrio 
Subirana

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de Calles 
Varias en El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 493,659.46 0.00 0.00507,409.46 0.00 507,409.46

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 493,659.46 0.00 0.00507,409.46 0.00 507,409.46

004 - Reparacion de 
Calles Varias en El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 493,659.46 0.00 0.00507,409.46 0.00 507,409.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

507,409.46 0.00 507,409.46 0.00 0.00 0.00 0.00 493,659.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,250.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

257,409.46 0.00 257,409.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,409.46 0.00 0.00
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005 - Construccion de 
Interseccion de 
Pavimento Ciclopeo 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

005 - Construccion de 
Interseccion de 
Pavimento 
Ciclopeo Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
quiebre de Pata y 
Reparacion de Carretera 
Barrio Villa Adela

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

006 - Construccion de 
quiebre de Pata y 
Reparacion de 
Carretera Barrio 
Villa Adela

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Remodelacion del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

007 - Remodelacion 
del Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00
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008 - Remodelacion Casa de 
La Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

008 - Remodelacion 
Casa de La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Reconstruccion Centro 
de Salud de Aldea 
Vertiente

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

009 - Reconstruccion 
Centro de Salud 
de Aldea 
Vertiente

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

43,673,140.57 0.00 43,673,140.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,336,803.34 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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